[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3.04.2023 года № 363

1

Об утверждении Плана основных мероприятий
Романовского муниципального района
Саратовской области в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами  от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий Романовского муниципального района Саратовской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций
и учреждений, (независимо от форм собственности), расположенных
на территории Романовского муниципального района:
2.1. подготовить и согласовать с консультантом по делам ГО и ЧС администрации Романовского муниципального района Саратовской области собственные Планы основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год до 10 апреля 2023 года;
2.2. планы основных мероприятий на 2023 год утвердить и ввести
в действие в установленном порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Исупова В.П.

[bookmark: _GoBack]Глава
муниципального района                                                    А.И. Щербаков

image1.png